
Российская Федерация 

Амурская область 

Администрация города Тынды 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«07» ноября  2023 г.                                        № 476 

г. Тында 

 

 

О проведении городского конкурса рисунков 

«Ледовая скульптура -2024» 

 

В целях повышения социальной и творческой активности обучающихся, 

возрождения и сохранения традиций праздничной культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городской конкурс рисунков «Ледовая скульптура - 2024» (далее - 

Конкурс) среди обучающихся  общеобразовательных учреждений г. Тынды и 

их семей в срок с 08 по 24 ноября 2023 года. 

 

2. Утвердить:  

- положение о проведении Конкурса (прилагается); 

- состав организационного комитета по руководству Конкурсом (прилагается). 

 

3. Руководителям ОО: 

- организовать участие обучающихся общеобразовательных учреждений в 

Конкурсе согласно положению о проведении Конкурса; 

- направить заявки и работы для участия в Конкурсе до 24 ноября 2023 года в 

Управление образования, каб. №3. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя 

сектора дополнительного и профессионального образования УО Т.В. Черенко. 

 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                                            Г.Н. Олешко                                                                                  

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Начальник Управления образования г.Тынды 

 

Г.Н. Олешко 

 

Приложение №1 

к Приказу № 476  от «07» ноября 2023г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса  рисунков 

«Ледовая скульптура -2024» 

 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1. Конкурс рисунков «Ледовая скульптура -2024» (далее – Конкурс) проводится 

Управлением образования Администрации города Тынды (далее-УО). 

 

2.Настоящее положение регулирует порядок проведения и подведения итогов конкурса. 

 

3.Конкурс проводится по номинации «Новогодний символ». 

 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

1. Целью проведения конкурса является повышение социальной и творческой активности 

обучающихся, через возрождение традиций. 

 

2. Задачи конкурса: 

• организация совместной досуговой деятельности семей города Тынды; 

• расширение форм зимнего досуга; 

•. поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества. 

 

 

III. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА 

3. Участниками Конкурса являются обучающиеся общеобразовательных учреждений. 

Победители и призеры Конкурса будут определяться в 3-х возрастных категориях: 

- 6-8 лет; 

- 9-13 лет; 

-14-17 лет. 

 

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

4.1. Конкурс  проводится с 08 по 24 ноября 2023 года. 

4.2. Заявки и работы направляются для участия в Конкурсе не позднее 24 ноября 2023 года. 

Работы предоставляются в УО по адресу: г. Тында, ул. Амурская 20а, каб. №3 (Черенко 

Татьяна Валерьевна) 

4.3. Заявка на участие в Конкурсе подается от образовательного учреждения общим списком  

(Приложение №1). 

4.4. Дополнительная информация по телефону 52-127 (Черенко Татьяна Валерьевна). 

 

V. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА 

5. Организатором конкурса является  Управление образования Администрации города 

Тынды. 

 

VI. ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К РАБОТАМ 



6.1. Формат рисунка не менее А 4 и не более А3. 

6.2. Допускается любая техника выполнения рисунка (карандаш, гуашь, акварель, пастель, 

масляные  и акриловые краски и др.). 

6.3. Работа должна соответствовать тематике Конкурса в целом. 

6.4. Рисунок должен сопровождаться этикеткой с указанием ФИО участника конкурса, с 

указанием возраста ребёнка, образовательного учреждения и наименования работы 

(Приложение №3). 

6.5. От одного автора может быть принято на Конкурс не более одной работы. 

6.6. Работы, не соответствующие тематике Конкурса или требованиям, указанным в данном 

Положении, в том числе, поступившие после срока, установленного в п. 4.2 Положения, к 

участию в Конкурсе не допускаются и не рассматриваются. 

6.7. От каждой общеобразовательной организации принимается не более 10 работ. 

 

VII. ОСНОВНЫЕ КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

7.1. Мастерство в технике исполнения. 

7.2. Композиция и цветовое решение. 

7.3. Индивидуально-выразительное решение (оригинальность замысла). 

7.4. Соответствие образа и темы. 

7.5. Необычный подход: использование нестандартных техник, приемов и приспособлений. 

7.6. Эстетичность изделия. 

 

VIII. ЖЮРИ КОНКУРСА 

8.1. С целью оценки работ участников конкурса и определения победителей конкурса 

формируется жюри конкурса. 

8.2. В состав жюри входят: 

- Туктарова Н.С., заместитель главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 

сферы и реализации общественных инициатив – председатель жюри; 

- Гурова О.Н., пресс-секретарь Администрации г.Тынды; 

- Одинцова Анна Сергеевна, преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Тынды; 

- Хасанова Людмила Ренатовна, преподаватель МБУ ДО ДХШ г. Тынды. 

8.3. Состав жюри может быть изменен оргкомитетом Конкурса (Приложение №2). 

 

IX. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

9.1. Подведение итогов конкурса и определение победителя конкурса производится жюри 

конкурса с 27 по 29 ноября 2023 года. 

9.2. Победителями Конкурса в каждой возрастной категории определяются конкурсанты, 

работа которых наберет наибольшее количество баллов. 

9.3. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами Управления образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

Заявка  

на участие в городском конкурсе рисунков 

«Ледовая скульптура -2024» 

 
Наименование образовательной организации. 

  

№ 

п/п 

ФИО участника конкурса Возраст / класс обучающегося 

   

 

 

Руководитель  образовательной организацией ____________ФИО  

                                                        

                                                                                                                                  (Подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

 

 

Состав оргкомитета: 

 

 

- Черенко Т.В., руководитель сектора дополнительного и профессионального образования 

УО; 

- Подорожная Е.А., начальник отдела общего и дошкольного образования УО; 

- Писарец О.Н., ведущий специалист УО; 

- Маркина С.П., методист МБУ ИМК. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

 

 

ФИО участника конкурса 

Класс, возраст ребёнка 

Наименование ОО 

Название 

«__________________» 

 

 

Образец: 

 

Иванов Иван, 

3А класс, 8 лет 

МОБУ СОШ №7  

 «Символ года-2024» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


